
АДМ И Н И СТРАЦ И Я ГОРОДА КУНГУРА П ЕРМ СКОГО КРАЯ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

opj<?.<2ojj № т6
г ' и
Об утверждении изменений в Устав  
М АОУ «Гимназия №  16»

Руководствуясь Граж данским кодексом Российской Федерации, Законом 
Российской Ф едерации от 10 июля 1992 г. № 3266-1 «Об образовании», с целью 
приведения учредительных документов в соответствие с законодательством 
Российской Ф едерации

Администрация города Кунгура ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. У твердить прилагаемые изменения в Устав муниципального автономного 

общ еобразовательного учреж дения «Гимназия №  16», утвержденный 
постановлением администрации города Кунгура П ермского края от 23 августа 
2011 года №  647 «Об изменении наименования муниципального автономного 
общеобразовательного учреж дения «Средняя общ еобразовательная школа № 16».

2. Возложить обязанность по регистрации изменений в Устав 
муниципального автономного общ еобразовательного учреждения «Гимназия 
№ 16» в М еж районной ИФ НС России № 5 по П ермскому краю на директора 
МАОУ «Гимназия № 16» Сечейко Елену Владимировну.

И.о.главы города Н.И.Пилипчук



i  к  у ст ав у  ю р и д и ч е с к о г о  л и ц а
УТВЕРЖДЕНЫ

от { ' f S ) за
уедставленного при внесении в

н SJt9JX6 f
постановлением администрации 
города Кунгура
от « Of  » декабря 2011 года № У.Ж

г р н  £ ■

Муниципального
/[рНЕНИЯ В УСТАВ 
Умного общеобразовательного учреждения 

«Гимназия № 16»

1. пункт 1.7 Устава изложить в следующей редакции «Учредителем (собственником 
имущества) Учреждения является муниципальное образование «Город Кунгур» в лице 
администрации города Кунгура Пермского края.

Функции и полномочия учредителя Учреждения осуществляет отраслевой 
(функциональный) орган администрации города Кунгура Пермского края, созданное для 

, решения вопросов местного значения в области образования, именуемое далее -  
уполномоченный орган по управлению в сфере образования.»

Прошито и пронумеровано

Заместитель начат 
Н .А .Н ищ енко__

лист

X /



УТВЕРЖ ДЕНЫ
• постановлением администрации 
города Кунгура 
от ( I R J c P .S Q /J  № 4^7 /5

И ЗМ ЕН ЕН И Я В У С ТА В  
муниципального автономного общ еобразовательного учреждения

«Гимназия №  16»

Абзац первый пункта 1.7. раздела «I. ОБЩ ИЕ П ОЛО Ж ЕН И Я» изложить в 
следующей редакции:

«1.7. Учредителем (собственником имущ ества) Учредителя является 
муниципальное образование «Город Кунгур» в лице администрации города 
Кунгура П ермского края».

984



А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  ГО РО Д А  К У Н ГУ РА  П Е Р М С К О Г О  КРАЯ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

3 0 Л 5 0 С О / № 3 6 6 ____________

г л
Об утверждении изменений в Устав М А О У  «Гимназия №  16» , 
утвержденный постановлением администрации города Кунгура 
от 23.08.2011 №  647 «О б изменении наименования муниципального  
автономного общ еобразовательного учреждения «Средняя  
общ еобразовательная ш кола №  16»

В соответствии с Ф едеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», Законом Пермского края от 02 
апреля 2010 года №  607-П К «О передаче органам местного самоуправления 
отдельных государственных полномочий по организации оздоровления и отдыха 
детей», постановлением администрации города К унгура от 01 декабря 2010 года 
№ 848 «Об утверж дении П орядка создания, реорганизации, изменения типа и 
ликвидации муниципальных учреждений, а такж е утверждения уставов 
(положений) муниципальных учреждений и внесения в них изменений»

А дминистрация города Кунгура ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые изменения в Устав муниципального автономного 

общ еобразовательного учреждения «Гимназия №  16», утвержденный 
постановлением администрации города Кунгура от 23 августа 2011 года № 647 
«Об изменении наименования муниципального автономного 
общ еобразовательного учреж дения «Средняя общ еобразовательная школа № 16».

2. Директору муниципального автономного общеобразовательного 
учреждения «Гимназия №  16» в 3-хдневный срок обратиться с заявлением о 
регистрации изменений в Устав М униципального автономного 
общ еобразовательного учреждения «Гимназия №  16» в Межрайонную ИФНС 
№  17 по Пермскому краю.

Глава города Р.А.Кокшаров

В Е Р Н О
Нанальшшотдега^делопроизводства

369
Т.Г. Буданова



УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением администрации 
города Кунгура
отч T/V0-3, с9( 2 /^

И ЗМ Е Н Е Н И Я
в У став м у н и ц и п ал ьн о го  автоном ного  общ еоб разовательн ого  учреждения 
«Г им назия №  16», утверж д ен н ы й  постан овлен ием  адм и н и страц и и  города

К ун гура  от 23.08.2011 №  647

1. Наименование раздела IV изложить в следующ ей редакции:
«IV. Виды деятельности».
2. Пункт 4.2 раздела IV дополнить абзацем следующ его содержания:
«К иным видам деятельности, не являю щ имся основными и 

осуществляемыми Учреж дением, относится оказание услуг по организации 
оздоровления и отды ха детей в каникулярное время.».

369



Межрайонная Инсп жция 
Федеральной налоговой c.wwfiw ыо м  

по Пермскому краю 
Б Единый .государственный реестр 
юридических лиц внесена зарси

■'/У  " _ и н . / д  I   /■ // ода I

Экземпляр документа хранится в 
регаст рационном деле

Заместитель начальника

ОГРН
ГРН.


